
MĚSTO TŘEBÍČ  
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor správy majetku a investic města 
 
 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

  
Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 100 

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz  

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 329711/0100 www.trebic.cz 

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 00290629 ID datové schránky: 6pub8mc 

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629  

Pá 08:00 – 13:00 hod.   

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: OMIM 24004/20 - SPIS 1028/2020/JN 
 
VYŘIZUJE: Ing. Jana Nevoralová 
TELEFON: 568 896 142 
E-MAIL: jana.nevoralova@trebic.cz 
 
DATUM: 01.04.2020 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Veřejná zakázka ev. č. přidělené zadavatelem 20030009 

Obnova větrného mlýna v Třebíči 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 

 
Zadavatel obdržel dne 30.03.2020 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK písemnou 
žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále také jen „zákon“). 

Žádost dodavatele (přesné znění) 

 
Dobrý den,  
při zpracovávání cenové nabídky na obnovu větrného mlýna jsme narazili na problém 
s dodavatelem samotné technologie mlýna. Problém je v požadovaném termínu realizace. 
Dodavatelů, kteří tuto speciální konstrukci umí zrealizovat není mnoho a zatím nám všichni 
oznamují, že v požadovaném termínu nelze toto dílo zhotovit. Přikládám Vám vyjádření dvou 
dodavatelů: 
1- Technologie u dřeva požaduje materiál dub, jedli apod. vše v poměrně netradičních profilech. 
Jejich příprava vůbec není problém (máme technologii, kde to je jednoduché). Projekt ovšem 
požaduje použití z „usazeného“ dřeva. Co to je? Jakou to má definici? Z našeho profesního 
hlediska by mělo jít o dříví odleželé, přirozeně vyschlé, kde se již projevily veškeré vady 
a vnitřní síly, aby se zabránilo budoucím deformacím (jen nevím, zda to projektant chápe 
stejně). Toto je ale v konceptu realizace opravy neřešitelná podmínka. Množství dříví 
požadovaných rozměrů skladem nemáme.  
Pokud by měla stavba proběhnout s ohledem na kvalitu (a má-li se opravdu mlýn točit), pak by 
bylo nutné připravit přířezy a realizaci vlastní technologie provést s odstupem min. 1 – 2 roky. 
Navíc s ohledem na termín je již téměř vyloučené získat dříví z letošní „zimní“ těžby a kulatina 
by tak byla z jarních či letních těžeb (nevyhovující s ohledem na množství vody a živin ve hmotě 
dřeva i s ohledem na období vegetačního klidu). Těžba by tak byla reálná až na podzim, kdy 
jsme již mimo soutěžní termíny realizace. Pokud bychom stavbu realizovali z dříví, které by bylo 
natěženo v brzké době, vystavili bychom se vysokému riziku reklamace a soustavných oprav = 
prakticky jistému prodělku. Takto jsme například realizovali opravu, resp. výměnu hřídele 
větrného mlýna, který před několika lety realizovala jiná firma. Použili prakticky čerstvé dříví, 
které seschlo, popraskalo a zkroutilo se natolik, že oprava byla nemožná … 



 
 
 
Č. j.:  OMIM 24004/20 - SPIS 1028/2020/JN 

Strana 2 (celkem 2) 

 
 

Z výše uvedeného je proto realizace zakázky přílišným rizikem resp. jistotou budoucích 
problémů a ztráty jména, čehož bychom se neradi účastnili. Z tohoto důvodu proto ani 
nemůžeme podat nabídku.  
 
2-Dobrý den, 
přes zimu jsem zpracovával orientační nacenění pro stavbu větrného mlýna - Park Rochus 
Uherské Hradiště, největší problém u těchto akcí je zajištění materiálu, ten nelze běžně nikde 
koupit, většinou se dělá výběr nastojato v lese, poslední hřídel vybíral kolega téměř 5 dní 
v Bílých Karpatech, samotný kmen se těží začátkem zimy a 1-2 roky leží. Obdobné je 
to s materiálem na perutě, měl by to být vždy mimostředový hranol, minimálně rok uloženo. Jiné 
požadavky jsou na palečnicové kolo (IA suché), pojem usazené dřevo v dokumentaci je 
nezvyklý. Syrové - mokré dřevo nejde nijak impregnovat, či dokonce vařit v loji. Samotný výběr 
a příprava materiálu zaberou 12-18 měsíců, zpracování dokumentace na dílenskou výrobu, 
výroba šablon a přípravků a zhotovení díla 1 rok. Běžně po tesařském způsobu zhotovené 
prvky z materiálu, který není ze zimní těžby a řádně vysušen odchází po 4-6 letech. Dub 
na hřídel se dříve chystal 5-10let předem. 
Z těchto důvodů a vzhledem k vládním opatřením není zakázka z mé strany realizovatelná. 
 
Toto byly reakce dodavatelů a náš dotaz zní, zda je možné dle těchto reakcí prodloužit termín 
celkové realizace nebo požadovaný termín ponechat pro stavební část a pro technologii 
navrhnout jiný termín. Předpokládám, že všem dotčeným jde hlavně o kvalitu díla a na tu se 
v případě použití dřevěných konstrukcí u takto náročných technologických celků holt musí 
čekat.  
Děkuji a jsem s pozdravem 
 
 
Odpověď zadavatele 
 
Ač byla žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena po lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona, 
poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Co se týče pojmu „usazené dřevo“ zadavatel chápe pojem totožně jako tazatel. 
 
Co se týče termínu realizace zadavatel nadále trvá na zadávacích podmínkách tak, jak byly 
definovány ve výzvě k podání nabídky č. j. OMIM 5345/20 – SPIS 1028/2020/JN ze dne 
12.03.2020 včetně veškeré související zadávací dokumentace, ve znění předchozích vysvětlení 
a změn zadávací dokumentace (vysvětlení č. 1 ze dne 23.03.2020 a vysvětlení č. 2 ze dne 
26.03.2020). 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Kraus 
vedoucí odboru 


		2020-04-01T13:36:43+0200




